ПРИКАЗ
по  отделу  образования администрации
Жарковского  района  Тверской  области

от 12 апреля  2022  года  № 19

О  проведении муниципальных соревнований по шахматам
и шашкам «Белая ладья» среди команд обучающихся
общеобразовательных организаций Жарковского района

В  целях  пропаганды  здорового  образа  жизни  среди  подрастающего
поколения,  духовного,  патриотического  воспитания  молодежи,  дальнейшей
популяризации  массовых  и  индивидуальных  видов  спорта  среди  детей  и
подростков,  стимулирования  педагогической  деятельности  руководителей  и
педагогов  общеобразовательных  организаций  и  организаций  дополнительного
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  в  период с  26  по  29  апреля  2022  года муниципальные

соревнования  по  шахматам  и  шашкам  «Белая  ладья»  среди  команд
обучающихся  общеобразовательных  организаций  Жарковского  района
(далее - Соревнования).

2. Утвердить  положение  о  муниципальных  соревнованиях  по  шахматам  и
шашкам «Белая  ладья»  среди  команд обучающихся  общеобразовательных
организаций Жарковского района (Приложение 1).

3. Руководителям  образовательных  организаций  обеспечить  участие
обучающихся в Соревнованиях.

4. Утвердить жюри Конкурса в составе:
Председатель жюри:

Дмитрущенков А.Г. — тренер-преподаватель МУДО «ДЮСШ».
Члены жюри:
Соловьёв Д.В. — тренер-преподаватель МУДО «ДЮСШ»;
Гусарова О.И. — тренер-преподаватель МУДО «ДЮСШ».

      5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить   на старшего
инспектора  центра  информационно-аналитической  и  организационно-
кадровой  работы  отдела  образования  администрации  Жарковского  района
Калинину Екатерину Борисовну.

Руководитель отдела образования                                                   О.П. Гренкова